AVISO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PREVISTA

CÓDIGO DEL PROCESO:

SIE-CELCCO-020-21

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

MAT SERVICIO DE EXÁMENES OCUPACIONALES 2021 Y 2022 PARA EL PERSONAL DE LA ZONA SUR DE CELEC EP

La Empresa Pública Estratégica Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC EP, en cumplimiento a lo establecido en el Apéndice 4, Anexo XII del "Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por una parte, y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra"; y luego del análisis conforme a los pasos estipulados en la guía práctica de aplicación, determinó que el presente proceso de contratación está cubierto por los siguientes Acuerdos Comerciales:

- Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por una parte y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra", vigente desde el 1 de enero de 2017.
- Acuerdo Comercial entre el Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte (UK), por una parte y la República de Colombia, la República del Ecuador y la República de Perú, por otra"; en vigencia a partir del 1 de enero de 2021.

Por lo expuesto, expide el presente Aviso de Contratación Pública prevista:

DATOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:

NOMBRE DE ENTIDAD CONTRATANTE	CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP
RUC	1768152800001
DIRECCIÓN CELEC EP	PANAMERICANA NORTE KM 7 ½, SECTOR CAPULISPAMBA, EN LA CIUDAD DE CUENCA.
	AV. 6 DE DICIEMBRE Y AV. ORELLANA, EDIFICIO TRANSELECTRIC, EN LA CIUDAD DE QUITO.
TELÉFONO Y EXTENSIÓN	02 3814300 EXT 610, EN QUITO
	07 37000 100 EXT. 1949, EN CUENCA
CONTACTO	LEONOR GUARTÁN QUEZADA
COSTO POR EDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN CUBIERTA	\$0,00
CONDICIONES DE PAGO POR EDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN CUBIERTA	NO APLICA



CELEC EP





INFORMACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

	MAT SERVICIO DE EXAMENES OCUPACIONALES
DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	2021 Y 2022 PARA EL PERSONAL DE LA ZONA
CANTIDAD DE LA MERCANCÍA O SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SUR DE CELEC EP LA PRESENTE CONTRATACIÓN CORRESPONDE A UN PROCESO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA QUE SE LLEVARÁ A CABO CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA Y PLIEGOS DEL PROCESO QUE SE PUBLICARÁN EN EL PORTAL INSTITUCIONAL DEL SERCOP.
PRESUPUESTO REFERENCIAL	NO VISIBLE DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE (ART. 265 DE LA CODIFICACIÓN RE- SERCOP-20160000072 DEL SERCOP)
PLAZO DE EJECUCIÓN	EL PLAZO DE EJECUCIÓN ES DE CUATROCIENTOS OCHENTA (480) DÍAS, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN POR ESCRITO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO RESPECTO DE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO; O HASTA QUE EL SALDO DEL CONTRATO SEA INSUFICIENTE PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO REQUERIDO, LO QUE SUCEDA PRIMERO.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA
COMPRENDERÁ NEGOCIACIÓN	SE PROCEDERÁ DE CONFORMIDAD CON LA NORMATIVA VIGENTE.
COMPRENDERÁ SUBASTA ELECTRÓNICA	SI
FECHA LÍMITE PARA LA PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES	NO APLICA
DIRECCIÓN DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS	LOS OFERENTES ÚNICAMENTE ENVIARÁN SU OFERTA A TRAVÉS DEL SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA — SOCE, HASTA LA HORA Y FECHA ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA DEL PROCESO PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL DEL SERCOP, EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO CONFORME AL ANEXO A LOS PLIEGOS "ANEXO FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y CONVALIDACIONES"





Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC EP

FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	CONFORME EL CRONOGRAMA DEL PROCESO PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL DEL SERCOP
IDIOMA PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	ESPAÑOL
CONDICIONES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LOS PROVEEDORES	CONFORME A LO SEÑALADO EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA Y PLIEGOS DEL PROCESO QUE SE PUBLICARÁN EN EL PORTAL INSTITUCIONAL DEL SERCOP.
ACUERDOS COMERCIALES CUBIERTOS	ACUERDO COMERCIAL ENTRE LA UNIÓN EUROPEA Y SUS ESTADOS MIEMBROS POR UN APARTE Y COLOMBIA, EL PERÚ Y ECUADOR, POR OTRA. ACUERDO COMERCIAL ENTRE REINO UNIDO DE GRAN BRETAÑA E IRLANDA DEL NORTE, POR UNA PARTE Y LA REPÚBLICA DE COLOMBIA, LA REPÚBLICA DEL ECUADOR Y LA REPÚBLICA DEL PERÚ

Quito, 24 de agosto de 2021.

ING. GONZALO UQUILLAS VALLEJO GERENTE GENERAL EMPRESA PÚBLICA ESTRATÉGICA CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP

